АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.02.2026 № 643
	ПРОЕКТ

О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок на территории Одинцовского городского округа Московской области в 2026 году

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Порядком организации ярмарок на территории Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 16.11.2021
№ 1170/40, Положением о проведении открытого аукциона в электронной форме                        на право заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок                 на территории Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области                       от 12.08.2022 № 6/37, Уставом Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 27.03.2026 в 10 часов 00 минут открытый аукцион в электронной форме на право заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок
на территории Одинцовского городского округа Московской области (далее
- электронный Аукцион).
2. Определить начальную (минимальную) цену договора (лота) в размере
487 001,09 руб.  (четыреста восемьдесят семь тысяч один рубль 09 копеек), в том числе НДС 22 % в сумме 107 140,24 руб. (сто семь тысяч сто сорок рублей 24 копейки).
3. Определить в качестве оператора электронной площадки для проведения электронного Аукциона Федеральную электронную площадку РТС - Тендер                       (Общество с ограниченной ответственностью «РТС-Тендер»).
4. Установить:
1) дату начала подачи Заявок на участие в электронном Аукционе: 24.02.2026;

2) дату окончания подачи Заявок на участие в электронном                                         Аукционе: 25.03.2026;
3) дату начала рассмотрения Заявок на участие в электронном                                                           Аукционе: 26.03.2026;
4) дату окончания рассмотрения Заявок на участие в электронном                                                           Аукционе: 26.03.2026;
5) величину повышения начальной (минимальной) цены договора (лота)
(«шаг Аукциона») в размере 24 350 (двадцать четыре тысячи триста пятьдесят) рублей                       05 копеек, в том числе НДС 22 % в сумме 5 357 (пять тысяч триста пятьдесят семь) рублей 01 копейка;
6) задаток в размере 243 500 (двести сорок три тысячи пятьсот) рублей 55 копеек,
в том числе НДС 22 % в сумме 53 570 (пятьдесят три тысячи пятьсот семьдесят) рублей 12 копеек.
[bookmark: _GoBack]5. Утвердить и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области https://odin.ru, на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru
и на сайте Единого портала торгов Московской области https://easuz.mosreg.ru Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора
на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок на территории Одинцовского городского округа Московской области в 2026 году (прилагается) и на электронной площадке.
6. Возложить функции по организации электронного Аукциона                                               на Управление развития потребительского рынка и услуг Администрации Одинцовского городского округа Московской области.
7. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить
на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                  на Заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Садетдинову А.А.

Глава Одинцовского городского округа                                                                    А.Р. Иванов